
M/M@
@EMAR

UMIKERM
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH*, broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-a
(Sl.novine FBiH br. 73113), Elana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117 ) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-l l-3-50762 od 22.11.2022. godine,
Generalna direktorica donosi:

ODLT]KU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku

OP lampi za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju i

Klinike za plastidnu i rekonstruktivnu hirurgiju KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za ,,Nabavku OP lampi za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju i Klinike
za plastidnu i rekonstruktivnu hirurgiju KCUS-a", po lzvjestaju br. l0-l l-3-50762 od 22.11.2022. godine, nakon
provedenog otvorenog postupka javne nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 19.10.2022. godine pod

bmjem obavje3tenja 893-l -l-651-3-5 45122 i tgovor dodjeljuje najpovoljnijem ponutlalu:

PRO}{A d.o.o. Saraievo

OP lampe:
1. Lampa za operacionu salu sa jednom glavnom, dvije pomo6ne lampe/satelita i nosadem monitora (TIP l)

za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju - 3 kom
Tip/model i proizvotlada: VOLISTA STANDOP VST64DF AIM 0810 +VST 40 DF +EQTXHD 127 SAT

13 Lampa za OP salu sa dva pomo6na satalita svjetla LED tehnologije, nosadem

monitora i priborom za montaZu na strop
Jedinidna cijena cijena bez PDV-a: 86.600,00 KM x 3 kom = 259.800,00 KM

2. Lampa za operacionu salu sa jednim glavnim i jednim pomo6nim svjetlom/satelitom (TIP 2) za potrebe
Klinike za plastidnu i rekonstruktivnu hirurgiju - I kom
Tip/model i proizvotlada: GETINGE VOLISTA STANDOP VST64DF AIM 0810 Lampa za OP salu sa

jednim pomocnim satelit svjetlom LED tehnologije i priborom za montahu na
strop

Jedinidna cijena cijena bez PDV-a: 37.600,00 KM x I kom

3. Lampa za operacionu salu sa jednim glavnim i jednim pomocnim svjetlom/satelitom (TIP 3) za potrebe
Klinike za plastidnu i rekonstruktivnu hirurgiju - I kom
Tip/model i proizvoilaEa: GETINGE LUCEA DUO 100 + 50 DF LCA Lampa zz OP salu sa jednim

pomo6nim satelit svijetlom LED tehnologije i proborom za montaiu na strop
Jediniina cijena cijena bez PDV-a: 22.200,00 KM x I kom

Ukupna vrijednost nabayke: 319.600,00 KM + PDV 54.332,00 KM = 373.932,00 KM sa pDV-om

Ponudene cijene su nepromjenjive, izralene u KM i podrazumijevaju i demontaZu starih/postojeiih OP
lampi, pripremu prostora (imoSenje starih demontiranih op lampi na lokaciju u krugu KCUS-a koju odredi
ugovorni organ), montaiu, potpunu integraciju i pultanje u rad novih oP lampi, te eventualne radove za
dovotlenje u prvobitno stanje radi o5tecenja prilikom demontaZe i montaZe, te edukaciju uposlenika
ugovornog organa.
Uslovi pladanja: u roku 30 dana od dana demontazu starih,/postoje6ih oP lampi isporuke, pultanja u rad,
edukacije osoblja, te nakon potpisivanja Zapisnika,/protokola o primopredaji opreme i ispostavljanja
raduna.
Garantni rok na isporudenu robu je 12 mjeseci i tede od dana potpisivanja zapisnika./protokola o
primopredaji.
Rok za demontazu starih/postoje6ih oP lampi, isporuku, pultanje u rad opreme i edukacija osoblja je 65
dana od dana potpisivanja ugovora i prijema narudZbenice izdate od strane ugovomog organa.

Saraievo' ? 3 -11- 2ll?[ 
-

B'"i 58- {t-*-5o?51

<-fu2- /- qt I



tr
Izabrani ponutlad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije
dokaza traZene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponuilada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

m
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponu<ladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U sktadu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-l l-3-39138-l od 08.09.2022. godine, pokenut je

postupak javne nabavke za ,J.,labavku OP lampi za potrebe Klinike za ortopediju i raumatologiju i Klinike za

plastidnu i rekonstnrktivnu hirurgiju KCUS-a". Procijenjena vrijednost nabavke je 320.000,00 KM bez PDV-a.

Nabavka je planirana Ptanom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,,investicije - robe" redni br. 39.

(Odluka o izmjenama i dopunama Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew zz 2022 godinu,

broj: 32t22 br. protokola 65-04-2-37 1E7 od 24.08.2022. godine).

Sredstva obezbjetlena iz dobiti KCUS-a i ostalih izvora. Uslovi pladanja predvitleni za postupak nabavke su

pla6anje u roku 30 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture (na osnow dopisa Sektora za radunovodswo, plan

ianalizu br. 56-l l-l-38805 od 06.09.2022. godine).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 19.10.2022. godine objavio obavjeltenje pod

brojem 893-l - I -6 51-3-545122 njedno sa Tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo

je 16 (Sesnaest) potencijalnih ponudadq a do kajnjeg roka odredenog zz prijem ponuda do 10,30 sati, dana

15.11.2022. godine, dostavljene su 2 (dvije) ponuda ponutlada i to:

PODACI IZ PONI]DE I
Naziv ponudada ALFA-MED d.o.o. Tornislavgrad PROMA d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude
Br. protokola: l0-l l-3-49498 od

15.11.2022. god. u 08:l I sati

Br. protokola: l0-l l-3-49524 od

15.11.2022. god. u 09: l0 sati

Cijena ponude bez PDV-a (KM) 2r2.856,80 KM 319.600.00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj: 58-04-448793 od 09.11.2022. godine je izvr5ila detaljnu analizu i ocjenu

ponude i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-33-4-50761 od 22.'l I .2022. godine konstatovala da:

- ponuda ponuilaia ALFA-MED d.o.o. Tomislavgrad nije prihvatlj iva jer nije dostavljena u skladu sa

taikom 3.1.1 Tenderske dokumentacije i to:

o U dostavljenoj ponudi nema Aneksa 2 (Obrazac za cijenu ponude), a isti nije naveden ni u sadriaju

ponude, 5to madi da ponuda ne sadrZi sve sto je traZeno tadkom b)" Popunjene sve Anekse na originalnim

obrascima iz tenderske dokumentacije (Aneks 1; Aneks 2; Anek 3; Aneks 4: Aneks 5 i Aneks 6)i'.
o Nadalje, ponutlad nije dostavio ni - Potvrda o upisu medicinskog stedstva u registar medicinskih

sredsrova BiH izdato od Agencije za lijekove i medicinska sredstova BiIf'odnosi se na zahtjev traZen pod

tadkom g) i " Garanciju za ozbiljnost ponude u tajonju od 120 dand' zahljev traien pod talkom k),.

U dijelu napomene tadke 3.1.1 stoji: 'Neprilaganje bilo kojeg dokaza i/ili izjave diskvalifikuje ponutlada."

o Daljim pregledom ponude ustanovljeno je da ponuilad nije obiljeZio dostavljenu katalo5ku dokumentaciju

na nadin kakoje to definisano tenderskom dokumentacijom u tadki 3.1.2., kao i u samom Aneks-u 3.

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponuilala ALFA-MED d.o.o. Tomislavgrad

ne ispunjava formalno pravne zahtjeve, postavljene tenderskom dokumentacijom, p8-iggg!!y4!i!3-i ne

mo2e uaestvovati u daljem toku natjecanja-

2

.ar'/-- fr

2.



Ponuda ponutlaEa PROMA d.o.o. Sarajevo Komisija ispunjava formalno pravne, tehniike i sultinske
zahtjeve, gdjeje dostavljena ponuda ocijenjena kao prihvatljiva, pa moZe biti predmet vrednovanja i moie
uiestvovati u daljem toku natjecanja.

Za ovaj postupakjavne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu
kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju prijema
jedne prihvatlj ive ponude, te se postupak okonlava u skladu sa ilanom 69, stav I pod a) ZIN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena, prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za

nabavku, Komisijaje lzvje5tajem br. l0-l l-3-50762 od22.11.2022. godine dala prijedlog, da se donese odluka o
izboru najpovoljnijeg ponutlada i ugovor za,,Nabavku OP lampi za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju i
Klinike za plastidnu i rekonstruktivnu hirurgiju KCUS-a" dodijeli ponutladu PROMA d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisijeje prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

t sCera

1.,

ORICA
begovi6

&r- l"

POUKA O PRAVNOM LIJEKIJ: Protiv ove Odluke moze s€ izjaviti Zalba, najkasnije u (deset) dana od dara prijema Odluke.
Zal ba se izjavljuje Uredu za razrnatranje ,albi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom broju primjerak4 a koji ne moZe
biti manj i od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima:
- Tehniaki sektor
- a/a KCUS

3

fl,


